
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2019__  № 40
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

Об определении мест, предназначенных для выгула 
домашних животных на территории 
муниципального образования 
Ивановского сельсовета Рыльского района 
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральном законе от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ивановский 
сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Ивановского 
сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на 
территории муниципального образования Ивановского сельсовета Рыльского 
района Курской области: 

с. Ивановское:
1) луг между ул. Любава и ул. Аршава
2) луг с западной стороны ул. Самарка
3) луг между ул. Солдатская и ул. Макаровка
4) луг между ул. Комаровка и ул. Слобода 

п. Марьино:
северная окраина п. Марьино за сараями домов №6,8,10,12,14. 
п. Зеленый Г ай:

луговой массив с южной стороны от домовладений поселка (между р. Избица 
и улицей поселка).



2

п. Учительский:
за огороженной территорией детского сада и школы (южная окраина поселка), 
п. Мухин пруд:
луг за домами №14,15,16 (западная окраина поселка), 
и. Барашек:
луг с южной окраины поселка (между р. Избица и улицей), 
п. Зеленино:
луг с западной окраины поселка, 
и. Зеленинский: 
луг с северной окраины поселка, 
п. Велье:
луг с восточной части поселка.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельсо 
Рыльского района В.В. Петренко


